Vltimo notādū. ex q̄ h̄ic solū agit de cognatōe carnali. tūc dubium ē
 utrū p̄sanguinitas ipediat matrimoniū Et videt q̄ nō. q̄ inter adā 2 eūā
 fuit maxīma affinitas. q̄ alterz fuit de altero. 2 tū possidebāt matrimoni
 um. q̄ dñs cū eis p̄mo matrimoniū instituit. igit̄ manifeste videt q̄ affini
 tas siue p̄sanguinitas nō ipediat matrimoniū. Itē ex alio sic Nulla mulier
 ē pl? p̄iūcta viro q̄ eua fuit p̄iūcta ade. illo tū nō obstāte adā p̄traxit ma
 trimoniū cū eua. igit̄ videt q̄ p̄sanguinitas nō ipediat matrimoniū S; q̄
 eua fuit plus p̄iūcta ade declarat sic. q̄ eua fuit formata ex costā ade. igit̄
 fuit ei plus p̄iūctaz maxie S; in oppositū huius ē autor in lra q̄ dē q̄ p̄san
 guinitas ipediat m̄rimoniū Et h̄ idē habet in Leuit. vbi d̄r. oīs hō nō acce
 dat ad p̄ximā sanguinis sui Un̄ est sciēdū. q̄ matrimoniū nō d; p̄trahi cū
 p̄sanguineis p̄ter tripl̄cē cām siue legez Primo p̄ter dictamen legis na
 turalis. q̄ apud oēs hoīes hec lex naturalis recipit q̄ filius nō p̄trahat cū
 matre. nec pater cū filia Secō p̄ter inhibitiōem legis diuine. q̄ vt sup̄ pa
 tuit tūc p̄sone p̄ter p̄sanguinitatem p̄hibentur a matrimonio Tertio p̄
 p̄ter inhibitiōem legis ecclesie. quia hodierna die ecclesia adhuc inhibet

Summula Raymundi

Contrahere matrimonium infra quintum gradum sanguinitatis. Olim autem ecclesia in septimo gradu permittit solum contrahere matrimonium. nunc autem in quinto gradu permittit. Et ratio prima est. quia nunc deficit charitas inter sanguineos que olim ad tantum non deficiebat. Et ratio secunda est. propter oblivionem interuenientem ne fit error tunc iam institutum est ab ecclesia in quinto gradu sanguinitatis contrahere matrimonium. Tunc ad rationem respondeat. quod sanguinitas inter adam et eua non fuit ex pagine carnali. sed ex miraculosa formatione. et illa non impedit matrimonium. Sed ad secundam partem rationis quod dicitur. nulla mulier est plus iuncta viro suo etc. Ibi respondeat. quod eua maxime esse iuncta a de intelligit dupliciter. Uno modo secundum carnalem iunctionem. et sic non fuit maxime iuncta a de. Alio modo per miraculosam formationem. et sic tunc eua fuit maxime iuncta a de. modo dictum est quod miraculosa formatio non impedit matrimonium.

s^c vir carnalis .i. ex casu

Si cognouisti casu proprie mulieris

.i. sororem

s^c hmoi .i. aliquam

Bermanam. siue matrem. vel consimilem quam

requiras muliere carnaliter.

Personam. non ius repetas ab ea coeundi

s^c vxor .i. quod abstineas a coitu

Si tua legitima consentit. perpetuo tu

s^c te

s^c tua vxor

.i. petenti

Abstineas. si non consenserit. huic repetenti

.i. actum coeundi

s^c mulier

Iura thori reddas inuitus. et hec tua non sit

.i. vxor

s^c a te

.i. perpetratum

Coniure. et grauius commissum dilue crimen

.i. aliquam

duces

.i. per coitum deflorasti

Si quam contraheres quam tu coitu violasti

s^c mulieris

s^c viro

.i. desponsabit

Illius neptis tibi nunquam legitimetur

.i. ignoranter sanguinee

s^c viro

Inscius huic iunctus si sis. a te separetur

.i. cognoscat s^c militans s^c tale

Noscat et ecclesia factum ratione probatum

¶ Dicuntur ponit alios casus circa matrimonium. Et vult tantum in istis ea sibi. si casualiter eueniat quod cognosceres sororem vel amitam tue mulieris. et si postea peceperis. tunc nunquam debes actum coeundi nec cum propria muliere nec cum alia exercere. Sed si ipsa consenserit abstineas perpetue a coitu. Si autem non consenserit. tunc ipsa repetet redde ei coitum. quia ipsa vxor tua est quantum ad iura carnalia. sed tu non debes petere. Deinde subdit magister ibi. (Si qua etc.) dicitur si tu violasti aliquam mulierem per coitum et postea cum ea contraxeris matrimonium. tunc neptis vel filia istius mulieris scilicet vxoris nunquam potest tecum contrahere matrimonium. Si autem inscius cum ea contraxeris tunc separanda est a te

qz nō potes legitime ꝑtrahere matrimoniū eius ea. qz ibi est affinitas. Et hoc debet cū pbata rōne fieri z cū plensu episcopi.

Circa lrām nota. qz ꝑ declaratōe lre ponit talis casus. Si eēt due sorores. z vnꝰ cognosceret vnā carnalr. z postea sumeret aliam legitime. tūc dubitat an tūc cū pma deberet ꝑtrahere copulā carnalē vel cū scda. nō cū pma. qz scda est sua legitima. nec cū scda. qz pms cognouit eius sororem carnalr. q est germana eius. z ideo dꝛ se abstinere ꝑpetue vt dꝛ lra. Rū def qz cū nulla illaz dꝛ ꝑplere actū carnalē. ideo qz vnā sororem pms cognouit et si tūc scdam acciperet (vt dꝛ scds casus) essent separādi. Nec dꝛ cognosceꝛe pma. qz nō est eius legitima vxoz. sed ambabꝰ mortuis ꝑt accipe aliam cū qua hoc faciat. Et sic ꝑz. qz in omi coitu est affinitas. qz licz pma cognouit fornicatorie. tū illa fornicatio impedit qz nō ꝑt sumere secūda. qz ibi est affinitas q impedit matrimoniū ꝑtrahendū

Ite nota. ex lra habet qz si vir cognosceret germanā vxoris sue. tunc ex hoc ꝑderet ius coeūdi siue petitiōem debiti carnis ab vxore ꝑpria. Contra hoc arguit sic. illud qd nō separat matrimoniū nō separat virum a petitiōe debiti carnis. sꝛ vir si cognouerit cognatā vxoris sue illud nō sepat matriꝰmoniū. qz dꝛ maior est nota de se. qz magis est separe matrimoniū qꝛ a petitiōe debiti carnis separi. Minor ꝑz de se. qz si vir cognoscat ꝑsanguineaz vxoris sue. ex hoc tūc nō tenet celebrari diuortii. qz videt qz ꝑpter hoc etiā nō amittit ius carnis vel thori. Ad hoc rū def ꝑ distinctiōem. qz aliques cognoscere ꝑsanguineā vxoris sue intelligit duplr. Vno mō ante ꝑtractū matriꝰmonij. alio mō post ꝑtractū matriꝰmonij. Si ante ꝑtractū matriꝰmonij cognouerit ꝑsanguineā vxoris sue. hoc impedit matriꝰmoniū ꝑtrahendū z dirisꝛ mit ꝑtractū. Si post ꝑtractū matriꝰmonij cognouerit ꝑsanguineaz vxoris sue. tūc solū impedit ius petendi debitū carnis. nā si hoc separet matriꝰmoniū. tūc qūter faciliter posset separi ab vxore sua qn accederet eius cognatam. ergo seqꝛur qz solū talis amittit ius petendi debitū carnis. qz qꝛienscū qz petierit peccat mortalr. Itē sciēdū. illa lra (Nolcat z ecclia) sumpta est ex decretalibꝰ de diuortijs. ca°. Porro. vbi dꝛ. vir nō ꝑt dimittere vxozem sine iudicio ecclie. nisi notoriū sit impedimētū matriꝰmonij.

.i. furtiue. sꝰ aliqꝰ sꝰ aliqꝰ

Si furtim pueros genuisti de muliere

.i. alteriꝰ viri .i. ꝑhibe .i. matriꝰmoniū

Coniuꝛgts alterius. inhibe ne coniugium quis

.i. cū istis pueris legitimis sꝰ legitia

Inter eos celebret. et quos tua parturit vxoz

.i. duceret .i. cū ꝑsanguinea

Contraheret cum nepte nepos cum fratre sorozes

Supius autor expediuit se de matriꝰmonio in qꝛ generantꝰ pueri legitimi hic ꝑnter determinat de eodē in qꝛ generantꝰ pueri illegitimi. Et diuidit in tot ꝑtes quot ponit mꝛ casus de hmōi pueris in matriꝰmonio illegitime generatis. Et vult tū quo ad pma. si aliqꝰ vir generat pueros de aliqua muliere illegitima siue ꝑcubina sua. z cū hoc generat aliquos filios legitimos cū ꝑpria vxore sua. tūc talis vir siue masculus debet inhitere ne aliqꝰ

Summula Raymūdi.

Illoꝝ puerorū illegitimoꝝ ꝓtrahat matrimoniuꝝ cum suis pueris legitimis quos genuit ex sua ꝓpria vxore ꝛc. Et rō est. qz als fratres ꝛ sorores nepotes ꝛ neptes inter se ꝓtraherent matrimoniuꝝ. qđ ꝓus est inhibituꝝ. qz tñ in qñca linea debet fieri ꝓtractus matrimonij

Dubitat vtrū filij illegitimi ꝓnt esse heredes paternaz possessionis cū pueris legitimis. Et videt q sic. qz dicit ꝓ ꝓha q filius nō ꝓortabit iniquitatē patris vel mulieris. i. matris. qz filius nō ē i culpa sꝫ pater vel mater q adulteriuꝝ ꝓmiserūt. ideo videt q filij illegitimi nō excluduntur a paternis possessionibꝫ siue hereditatibꝫ. Sed in opposituꝝ sunt cōiter oēs iuriste q ꝓonūt dñam inter legitimos ꝛ illegitimos. qz legitimi sumūt hereditate. illegitimi vero nō. Ad hoc rñdet. q isti filij illegitimi nō sumūt pater nā hereditate. Sꝫ qñ dicit filius nō ꝓortabit iniquitatē patris ꝛc. Ad hoc rñdet. q filiuꝝ ꝓortare iniquitatē patris intelligit duplt. Uno mō q ad penā corpale. ꝛ sic puer bñ ꝓt ꝓortare iniquitatē ꝓā. Alij autē sic dicūt q puer bñ ꝓortabit iniquitatē ꝓā q ad iniquitatē pene. nō at q ad iniquitatē culpe.

Ultimo dubitat. vtz sacramētū matrimonij ꝓferat grām. Et videt q nō. qz illud qđ a volūtate depēdet nō ꝓfert grām. sed matrimoniuꝝ dependet a volūtate. ergo matrimoniuꝝ nō ꝓfert grām. Maior ꝓz. qz nos oēs volūtate habemꝫ. ꝛ si tūc grā depēderet a volūtate tūc oēs haberemꝫ grā. rñ qđ est falsum. Minor ꝓbat. qz matrimoniuꝝ ibi fit ꝓ ꝓsensum vtriusqꝫ igit matrimoniuꝝ depēdet a volūtate. Sed in opposituꝝ arguit sic. oñe sacramētū noue legis ꝓfert grām. sꝫ matrimoniuꝝ est sacramētū noue legis. ergo matrimoniuꝝ ꝓfert grām. Tenet ꝓñtia de se. Maior ꝓbatur. qz sacramēta hñc origine a passione xꝓi siue efficacā. a qua ꝓfert nobis gratia. Sed minor ꝓz de se. Ad argumentū rñdet q sacramētū matrimonij ꝓfert grām. qz sacramētū matrimonij excusat culpā. Rō est. qz si copula carnalis sit debito mō in matrimonio. tūc sit sine ꝓctō. que tñ esset cū ꝓctō extra matrimoniuꝝ. nā oīs fornicatio extra matrimoniuꝝ est ꝓctm mortale. vt dicit ꝓpheta. Perdes oēs qui fornicātur abs te. **U**n sciendū. q matrimoniuꝝ ꝓfert grām ꝓpter triplex bonū qđ est in matrimonio. scz fides. ꝓolles et sacramētū. Et qz ibi est copula triplex. scilicet copula sanguinis. copula vtilis. ꝛ copula inseparabilis. ꝛ sic ex hoc habet triplex bonū. Nā ꝓmo ibi est copula sanguinis. qz ibi vir cū sola muliere ꝓtrahit matrimoniuꝝ. ex hoc tūc generatur q matrimoniuꝝ habet bonū fidei. qz ex hoc generatur amor. charitas. sicut ꝛ fides. Secūdo ibi est copula vtilis. ꝓpter qđ sequitur bonum ꝓolis ad cultū dei. Tercio ibi est copula inseparabilis. ꝓpter sacramētū matrimonij. qz est sacramētū inseparabile. Tūc ad rōnem qñ dicit illud qđ dependet a volūtate nō ꝓfert grām. Rñdet q verū est. illud qđ ꝓfert ꝛ adeqꝫ dependet a volūtate q hoc nō ꝓfert grām. mō matrimoniuꝝ maxime dependet ab institutōe diuina. ideo nō solū a volūtate